REQUERIMENTO Nº  , DE 2012
(Do Sr. Laércio Oliveira)

Requer a instalação e
constituição de Comissão Especial para
dar parecer ao Projeto de Lei nº 470, de
2011.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais (art. 34, inciso I), requeiro respeitosamente à
Vossa Excelência que proceda à constituição e instalação da Comissão Especial
destinada a dar parecer ao Projeto de Lei nº 470, de 2011, de autoria do Sr. Inocêncio
Oliveira, que “Dispõe sobre o incentivo fiscal à cooperação na recuperação de presos e
a reserva de vagas para presos e egressos nos contratos de prestação de serviços pela
Administração Pública, alterando a Lei nº 7.210, de 11 de julho de 1984 - Lei de
Execução Penal”.

JUSTIFICAÇÃO

Tendo em vista o fato de se tratar de matéria importante à sociedade
brasileira, apresentamos o requerimento de forma a acelerar o andamento da referida
proposição.

Portanto, tomando por base as atribuições que me foram conferidas por
cidadãos sergipanos, requeiro que, no uso de sua competência, edite e faça publicar o
ato supracitado.

Sala das Sessões, em 19 de abril de 2012.

LAÉRCIO OLIVEIRA
Deputado Federal – PR/SE